
Smluvní strany: 
 

Divadlo Semafor, o.p.s. 

se sídlem: Lomená 52, 162 00 Praha 6 

IČ: 28450647 

DIČ: CZ28450647 

bankovní spojení: 43-3364200277/0100 

zastoupené: Jiřím Suchým, ředitelem 

dále jen jako „poskytovatel“ 

 

a 

 

Filharmonie Hradec Králové o.p.s. 

se sídlem: Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená: RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem FHK 

IČ: 27504247                         

DIČ: CZ27504247 

Bankovní spojení: KB a.s.; 35-7873770217/0100 

Společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností 

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140 

FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění 

osvobozené od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 

dále jen jako „pořadatel“ 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O VYSTOUPENÍ SOUBORU DIVADLA SEMAFOR 

(dále jen „tato smlouva“ nebo „smlouva“) 

                         

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Divadla Semafor o.p.s. (poskytovatele), že za podmínek 

níže sjednaných v této smlouvě uskuteční pro pořadatele divadelní představení/vystoupení 

s uměleckým souborem Divadla Semafor (umělecký výkon), a to  

a) dne: 14. 11. 2019 

b) v prostorách (místo konání): Filharmonie Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, Hradec 

Králové 

c) čas: od 19.00 hodin 

d) název pořadu: Semafor má narozeniny 

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek pořadatele zaplatit: 

a) honorář ve výši 100.000,- + DPH poskytovateli 

b) plus autorské poplatky OSA (vyčíslí agentura OSA na základě tržby) 



Čl. 2 

Podmínky smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že dle dohody s pořadatelem dodá pořadateli podklady pro propagaci 

svého představení/vystoupení pro návštěvníky divadla, popř. dodá divadelní programy. 

Distribuci a prodej těchto materiálů zajistí pořadatel. 

2. Pořadatel se zavazuje, že zajistí na vlastní náklady propagaci představení/vystoupení 

prostřednictvím všech dostupných místních sdělovacích prostředků, a to na základě podkladů 

dodaných poskytovatelem. Pořadatel je povinen dodržet přesný obsah těchto podkladů. 

3. Pořadatel se zavazuje, že prostory kulturního domu/divadla/ budou poskytovateli k dispozici 

v den jeho představení/vystoupení, a to od 11 hodin, včetně přítomnosti místního zvukaře, 

osvětlovače a technika. 

4. Pořadatel se zavazuje zajistit, že po dobu představení/vystoupení nebude nikdo snímat obraz 

nebo zvuk, a to jakoukoliv technikou, s výjimkou poskytovatele. 

5. Pořadatel se dále zavazuje, že v den konání představení/vystoupení zajistí na vlastní náklady 

pořadatelskou, technickou a požární službu a dále zajistí provoz pokladny. 

6. Pořadatel je dále povinen: 

- zajistit potřebný souhlas všech orgánů s provozováním představení/vystoupení, 

- ohlásit představení/vystoupení na předepsaném tiskopise divadelním a literárním agenturám či 

ochrannému svazu autorskému a zaplatit příslušné provozovací honoráře. 

- zajistit pro poskytovatele následující technické podmínky: dobře naladěný klavír (pokud možno 

křídlo), černě vykryté jeviště, dobrý světelný park, funkční elektronické zařízení, místní techniku  

dvě osoby na pomoc při vykládání a nakládání dekorací, možnost umístění stanoviště zvukaře a 

zvukové aparatury uprostřed sálu (v případě, že to nebude možné, po předchozí konzultaci se 

zvukaři poskytovatele, zajistit náhradní řešení). 

7. Tržby za představení náleží pořadateli. 

8. Poskytovatel poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

  

Čl. 3 

Platební podmínky 

                                  

1. Poskytovatel vystaví do tří dnů po skončení představení/vystoupení a pořadateli doručí fakturu 

(řádný daňový doklad), v němž vyúčtuje honorář dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy. Tato faktura bude 

splatná do 15 dnů ode dne konání představení.   

2. Za den zaplacení jakékoli částky, která má být poskytovateli pořadatelem dle této smlouvy 

uhrazena, se považuje den, kdy je příslušná finanční částka připsána na účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Strany se dohodly, že je-li pořadatel v prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) 

vystaveného poskytovatelem, náleží poskytovateli smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení.  

 

 

 

 

 



Čl. 4.  

Ukončení smlouvy 

 

1. Pořadatel je oprávněn písemně od této smlouvy odstoupit. V případě odstoupení pořadatele od 

této smlouvy je pořadatel povinen uhradit poskytovateli honorář dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy 

sjednané v čl. 1. odst. 2 této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury), vystavené 

poskytovatelem, se lhůtou splatnosti 15 dnů ode dne vystavení. Pro případ prodlení pořadatele 

s úhradou faktury platí shodně čl. 3 odst. 3 této smlouvy. 

2. V případě, že se představení/vystoupení neuskuteční ze závažných důvodů na straně 

pořadatele, je pořadatel povinen uhradit poskytovateli honorář a případně i náklady na dopravu 

(pokud již byly vynaloženy), sjednané v čl. 1. odst. 2 této smlouvy, a to na základě daňového 

dokladu (faktury) vystavené poskytovatelem se lhůtou splatnosti 15 dnů ode dne vystavení. Pro 

případ prodlení pořadatele s úhradou faktury platí shodně čl. 3 odst. 3 této smlouvy. 

3. V případě, že se představení/vystoupení neuskuteční z vážných důvodů na straně 

poskytovatele, zavazuje se poskytovatel uskutečnit v nejbližším možném termínu náhradní 

představení/vystoupení, s čímž pořadatel souhlasí.       

4.  Pokud bude představení/vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 

neodvratitelné události nezávislé na vůli smluvních stran, např. přírodní katastrofa, epidemie, 

úřední zákaz apod., mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoli 

nároků na finanční úhradu. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

3. Změny této smlouvy se provádějí písemně formou očíslovaných dodatků, které jsou podepsány 

oběma smluvními stranami.  

4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí platnými právními předpisy České republiky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že s ní souhlasí, že všechna 

její ustanovení odpovídají jejich svobodné a pravé vůli a smlouva nebyl sjednána v tísni nebo 

některou stranu za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Praze dne                                                           V Hradci Králové dne 14.11.2019 

                                     

 

 

 

 

 

_________________________________  __________________________________ 

                     poskytovatel       pořadatel 


